10.301.0904.2170.0000 – Incremento do PAB. 

10.301.1900.2038.0000 – Manut. da Rede de Saúde. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

Fonte de Recursos: Incremento do PAB./Manut. da Rede de Saúde - FUS. 

Tipo de Empenho: Estimativo   

Valor total estimado de: R$ 436.660,16 (Quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta reais e 

dezesseis centavos). 

5.2 - Conforme Art. 14 e 38 da Lei N° 8.666/93 c/c art. 16, II da LRF, aprovada e assinada pela 

autoridade competente e fará face às despesas da pretendida contratação de aquisição.  

XV – DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA.

[...]

n) Fornecer o material odontológico, objeto do Termo de Referência sob a supervisão e acompanhamento do fiscal 
designado para este processo, em conformidade com a Lei N° 8.666/93. 

10. DOS PREÇOS E VALOR TOTAL ESTIMADO: 

10.1 - O valor máximo estimado pela SMSA, para as despesas com aquisição de material odontológico será de R$ 
436.660,16 (Quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta reais e dezesseis centavos), conforme consta na 
planilha estimativa de custos estabelecida no anexo II deste Termo de Referencia. 
10.2 - Os custos propostos deverão incluir todos os impostos e taxas vigentes na Legislação Brasileira. 

11. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: